
Cod. Uff.:  5900 -SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO E SUAP

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO E SUAP

Determinazione n. 553/2016 del 16/04/2016

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

BANDO REGIONALE: INTERVENTI PER ATTIVITA’ COMMERCIALI INTERESSATE 
DA LAVORI DI PUBBLICA UTILITA’ - AREA CANTIERE S.S. 36 - EROGAZIONE 
CONTRIBUTI. RICOGNIZIONE GENERALE E CHIUSURA DEL BANDO.  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune di Monza, con Deliberazione della Giunta comunale n. 683 
del 21 novembre 2013,  ha approvato la Convenzione con Regione Lombardia 
per interventi per attività commerciali interessate da lavori di pubblica utilità 
riguardanti la SS 36, in attuazione delle D.G.R. 17 maggio 2013 n. X/149 e 25 
ottobre 2013 n. X/830, con la finalità di favorire la ripresa degli investimenti e 
l’ulteriore qualificazione delle attività commerciali stesse, sostenere il settore 
ed evitare l’impoverimento della rete commerciale di prossimità;

Visto:
1. la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  13  del  21  gennaio  2014, 
esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente per oggetto: “Erogazione contributi  per 
attività commerciali  interessate da lavori di pubblica utilità – area cantiere 
S.S. 36. Approvazione criteri”;
2. la  Determinazione  Dirigenziale  n.  106  del  22.01.2014:  “Interventi  per 
attività commerciali  interessate da lavori di pubblica utilità – area cantiere 
S.S. 36 – approvazione bando”;
3. la Determinazione Dirigenziale n. 515 del 27.3.2014: “bando contributi ad 
attività commerciali per lavori S.S. 36: proroga dei termini di chiusura”;
4. la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  268  del  19  giugno  2014, 
esecutiva  ai  sensi  di  legge:  “Erogazione contributi  per  attività commerciali 
interessate  da  lavori  di  pubblica  utilità  –  area  cantiere  S.S.  36. 
Rideterminazione criteri”;
5. la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1032  del  19.06.2014:  “Erogazione 
contributi per attività commerciali interessate da lavori di pubblica utilità – 
area cantiere S.S. 36. Rideterminazione criteri”;
6. la Deliberazione della Giunta Comunale n. 365 del 1.8.2014, esecutiva ai 
sensi  di  legge,  avente  per  oggetto.  “Erogazione  contributi  per  attività 
commerciali interessate da lavori di pubblica utilità – area cantiere S.S. 36. 
Rideterminazione criteri”;



7. la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1276  del  5.8.2014:  “Erogazione 
contributi per attività commerciali interessate da lavori di pubblica utilità – 
area cantiere S.S. 36. Riapertura termini relativamente all’art. 4 punto 1 – solo 
voce locazione”
8. la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1447  del  10.09.2014:  “Erogazione 
contributi per attività commerciali interessate da lavori di pubblica utilità – 
area cantiere S.S.  36 –  Approvazione graduatoria ed assunzione impegno di 
spesa”;
9. la  determinazione  Dirigenziale  n.  2287  del  16.12.2015:  “Erogazione 
contributi per attività commerciali interessate da lavori di pubblica utilità – 
area cantiere S.S. 36. Realizzazione evento conclusivo”.

Visto  altresì  i  verbali  della  Commissione  esaminatrice  delle  istanze,  all’uopo 
costituita  con  Disposizione  Dirigenziale  n.  6  del  11.04.2014  e  comprendente 
rappresentanti di Regione Lombardia, ConfCommercio Monza e del servizio S.U.A.P. 
e polizia Amministrativa del Comune di Monza, nelle sedute del:

- prima seduta: 17 aprile 2014;
- seconda seduta: 7 maggio 2014;
- terza seduta: 14 maggio 2014;
- quarta seduta: 14 luglio 2014:
- quinta seduta: 8 settembre 2014.

Dato atto della Rendicontazione trasmessa a Regione Lombardia in data 21 marzo 
2016, protocollo generale n. 36752, esito delle verifiche effettuate dagli Uffici in 
ordine  alla  regolarità  delle  spese  sostenute  ammesse  a  contributo  ed  alla  loro 
tracciabilità, rendicontazione che qui si allega quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento.

Rilevato  che  si  è  provveduto  a  rimborsare  a  Regione  Lombardia  l’importo  di  € 
12.397,00  quale  somma  residua  di  competenza  regionale,  in  ottemperanza  al 
Decreto Regionale n. 3218 del 12.04.2016: “Interventi per le attività commerciali 
interessate da lavori di pubblica utilità (D.G.R. 17 maggio 2013 n. X/149 e D.G.R. 25 
ottobre 2013 n. X/830) – Approvazione della rendicontazione finale del Comune di 
Monza e contestuale accertamento in entrata della somma di euro 12.397,00”.

Dato atto che:
-  la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze del 

Servizio S.U.A.P. e Polizia Amministrativa.
- in relazione alle comunicazioni agli stakeholders interni ed esterni 
trattasi di procedura normalmente disciplinata.

Visto il Programma B2B1402: “Commercio – reti distributive – tutela dei consumatori 
(programmazione  di  interventi  di  sostegno  e  sviluppo  commercio  locale”  e 
l’obiettivo  operativo  B2B1402a:  “Consolidamento  e  riqualificazione  delle  attività 
commerciali dalla città” del Documento Unico di Programmazione 2016/2020.

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 e 
s.m.i., riferito al presente provvedimento è la dott.ssa Rosaria Volpe, Responsabile 
del Servizio S.U.A.P. e Polizia Amministrativa.

Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa o diminuzione 
di entrate a carico del Bilancio comunale.



Visto l’art. 107 del D.Lgs,. n. 267 del 18 agosto 2000.

Visti  gli  artt.  151  e  183  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  nonché  gli  artt.  16  e  28  del 
Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1. di  approvare  la  Rendicontazione  finale  di  cui  alla  Convenzione  con 
Regione Lombardia per interventi per attività commerciali interessate da lavori di 
pubblica utilità riguardanti la SS 36, in attuazione delle D.G.R. 17 maggio 2013 n. 
X/149  e  25  ottobre  2013  n.  X/830,  qui  allegata  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento.

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’albo 
pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente.

Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE GOVERNO DEL 

TERRITORIO E SUAP


